
Příloha k vyhlášce č. 189/2013 Sb. 

Ekonomicko-Právní Informační Systém 

 úřad  

 

Žádost o povolení kácení stromů 
rostoucích mimo les 

 
Jméno, příjmení 

resp. název firmy 

 

Rodné číslo/IČO  

Bydliště,  

resp. sídlo firmy 

 

Kontaktní osoba 

Tel./e-mail 

 

 

Stanoviště stromu, 

dřeviny (k.ú., č. parc.) 

 

Druh stromů/křovin  

Stáří stromů/křovin  

Počet stromů  

 

Poř. č. Druh (rod) dřeviny Obvod kmene ve 
výšce 130 cm nad 

zemí (cm) 

Velikost 
plochy keřů 

(m2) 

Stav dřeviny 

     

     

     

     

     

 
Důvod kácení: 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlas vlastníků pozemku (v případě není-li žadatelem vlastník pozemku): 
 
Jméno, příjmení, datum nar., adresa vlastníka pozemku, podpis ………………………………………... 
 
……………………………………………………………………………………………………………........... 
 
……………………………………………………………………………………………………………........... 
 
 
V ...................................... dne ....................................... 
 
 ................................................................ 
 Podpis/razítko žadatele (oprávněně osoby) 
 



Příloha k vyhlášce č. 189/2013 Sb. 

Ekonomicko-Právní Informační Systém 

Přílohy: 

 1) Situační nákres s popisem umístění dřevin 

 

 2) Doložení vlastnického či nájemního vztahu žadatele k příslušným pozemkům a dřevinám  *) 

 

 3)  V případě kácení dřevin dle § 8 odst. 4 zákona doložení skutečností nasvědčujících tomu, že byly splněny 
podmínky pro tento postup 

 

 4) Plná moc - v případě zastupování ve správním řízení ve věci podání žádosti o povolení ke kácení 

 

 5) Dendrologický průzkum a návrh sadových úprav a náhradních výsadeb dřevin – v případě kácení 
souvisejícího se stavební činností 

 
*) k příloze 2)  
V případě, že vztah nelze ověřit v katastru nemovitostí, a to včetně písemného souhlasu vlastníka pozemku s 
kácením, není-li žadatelem vlastník pozemku,  
s výjimkou postupu dle § 8 odst. 4 zákona a s výjimkou kácení dřevin dle § 8 odst. 2 zákona při údržbě břehových 
porostů prováděné při správě vodních toků a při odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační a 
plynárenské soustavy prováděném při provozování těchto soustav. 
 
 
 
 .................................................................. 
 Podpis žadatele 
 
 
Viz § 8 zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/92 Sb.  
Viz § 1 a násl. vyhlášky o ochraně dřevin a povolování jejich kácení č. 189/2013 Sb. 
 


	Text1: 
	0: 
	1: Obecní úřad Lučice

	Text2: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	Text3: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	Text4: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Text5: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Text6: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Text7: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Text8: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Text9: 
	Text10: 
	0: 
	1: 

	Text11: 
	Text12: 
	Check Box13: 
	0: Ano
	1: Ano
	2: Off
	3: Off
	4: Off



